
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700162

162

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESCOLA SESC DE ENSINO MÉDIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA POLO EDUCACIONAL SESC-ESEM Nº 20E/0004-CC

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obras de Reforço e de
Recuperação Estrutural da Casa dos Professores - bloco 6.

O Edital e anexos estão disponíveis no site da Escola Sesc de ensino médio:
http://escolasesc.com.br/licitacoes

A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

LEONARDO MEIRELLES
Presidente da Comissão de Licitação

ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 135 (cento e
trinta e cinco) diplomas no período de 20/10/2020 a 05/11/2020, nos seguintes livros de
registro e sequencias numéricas: [livro 3 - registros 478479 ª 478533, 478564 ª 478586,
478622 ª 478678].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.esamcsorocaba.com.br

Sorocaba, SP 24 de novembro de 2020
ADRIANA APARECIDA DANA PIOVAN

Secretaria Geral

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES EM
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Pelo presente Edital de Convocação, O Presidente da Federação, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto, CONVOCA o Conselho de Representantes para se
reunir em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, NA SUA SEDE SOCIAL, localizada a Rua Costa
Rica, nº 5 , Penha , Rio de janeiro, RJ, no dia 16 de dezembro de 2020, às 10:00 horas em
1ª Convocação, com quorum legal, ou às 10:30 horas em 2ª Convocação, com qualquer
número de Delegados presentes, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: a)
Leitura, discussão e votação da Ata da Assembleia anterior; b) Leitura, discussão e votação,
por escrutínio secreto, de todas as peças que compõem o balanço financeiro relativo ao
exercício de 2019, com o parecer do Conselho Fiscal; c) Leitura, discussão e votação , por
escrutínio secreto, da Previsão Orçamentária para o exercício de 2021, com parecer do
Conselho Fiscal; d) Aprovação de atos administrativos e financeiros.

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2020.
ANTÔNIO DE FREITAS TRISTÃO

Presidente

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
RESULTADO DO JULGAMENTO
COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES
ESPORTIVOS - FENACLUBES realizou COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS - PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO Nº 020/2020, para a contratação Escritório de Auditoria para a prestação
de serviços de Auditoria Independente para a FENACLUBES.

Após recebimento das propostas e dos documentos de habilitação, o valor mais
vantajoso foi oferecido por Audcorp Auditoria e Assessoria S/S, no valor de R$ 18.900,00.
As demais propostas foram apresentadas por Staff Auditoria & Assessoria, R$ 19.950,00;
Convicta Auditores Independentes S/S, R$ 21.000,00; Priori Serviços e Soluções,
Contabilidade Eireli, R$ 23.499,90; Conatus Auditores Independente S.S, R$ 29.310,00;
CASS Auditores e Consultores S/S Auditores Independentes, R$ 33.990,00; Santos, Barbosa
e Silva Auditores Independentes Associados, R$ 37.500,00; Russel Bedford Brasil Auditores
Independente S.S, R$ 37.800,00; e Rios & Viana Auditores Independente S/S, R$ 43.899,00.
Os documentos de proposta e habilitação foram examinados, estando em conformidade
com o edital.

Ante todo o exposto, a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DA FENACLUBES declarou
vencedora a empresa Audcorp Auditoria e Assessoria S/S. Nos termos do artigo 16 do
Regulamento de Contratações de Bens e Serviços, fica aberto o prazo de 2 dias úteis para
interposição de recurso.

Campinas, 26 de novembro de 2020.
MAURICIO DE CAMPOS BUENO

Coordenador da Comissão de Contratação

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Projeto UFSM Contrato CT. 012/2016 "Prevalência de Mico toxinas em Matérias Primas e
Alimentados." de Objeto: Manutenção do Monocromador XDS e Detector de
Infravermelho, Fornecedor: FOSS DO BRASIL INSTRUMENTO ANALÍTICO E SOLUÇÕES. Valor
R$ 104.710,86 Art. 25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Excl.5030030-03 Projeto "Análises Químicas Físicas e Biológicas dos Solos...". Objeto:
Serviço de Terceiros. Fornecedor: MEGA SOFTWARE SOLUÇOES EM INFORMATICA LTDA .
Valor: R$6.646 Art. 25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Convênio 085/2016. Projeto "Prestação de serviços no diagnóstico e tratamento.". Objeto:
MAT. CONSUMO Fornecedor: SOLCAMPO IMP. COM. E REPR. DE PROD PARA ANALISE.
Valor: R$ 690,00 Art. 25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Convênio 067-2016. Projeto "Divulgação científica, cultural, técnica e tecnológica da ed...".
Objeto: PAGAMENTO. Fornecedor: CAMARA BRASILEIRA DO LIVRO. Valor: R$ 660,00 Art.
25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

"Tecnologias Para Produção de Soja, Arroz Convencional...". Convênio:001-2019 Objeto:
Serv. Terceiros Pessoa Jurídica. Fornecedor: Walter Luiz Oliveira do Vale. Valor: R$
400,00 Lei 8.666/93 Art. 25.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Projeto UFSM Contrato CT. 012/2016 "Prevalência de Mico toxinas em Matérias Primas e
Alimentados." de Objeto: Manutenção do Monocromador XDS e Detector de
Infravermelho, Fornecedor: FOSSBRASIL INSTRUMENTO ANALÍTICO E SOLUÇÕES. Valor R$
7.145,00 Art. 25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Convênio 085/2016. Projeto "Prestação de serviços no diagnóstico e tratamento.". Objeto:
MAT. CONSUMO Fornecedor: ROMER LABS DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 9.634,04 Art. 25, lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA (SRP) 2021/5030031-01

A Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência FATEC torna público que realizará
CONCORRÊNCIA para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO pelo período de 12
meses, recebimento dos envelopes até: 12/01/2021 às 10:00 horas. O edital está disponível
no site www.fateciens.org.br.

Santa Maria, 26 de novembro de 2020
ELIANA HOFFMANN

Presidente da Comissão de Licitações.

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 86/2020

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola sobre rodas, marca John Deere
modelo 6115J, Transmissão PowerQuad 16x16, cabinado, montado sobre CHASSI; bomba
hidráulica de pistão de 100 litros por minuto e com potência 115 CV. Data e horário para
envio das propostas: 11 de dezembro de 2020 as 08h 30min e a Disputa de Preços: 11 de
dezembro de 2020 as 09h 00min. ATENÇÃO: Esta Seleção Pública será lançada no Portal
Licitações-e do Banco do Brasil no site: www.licitacoes-e.com.br como PREG ÃO
E L E T R Ô N I CO.

São Carlos, 26 de novembro de 2020
MÁRCIO MACHADO PAIVA

Comprador da Comissão de Seleção Pública

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 89/2020

OBJETO: Contratação de prestação serviços de impressão gráfica do manual
volume I e II. Data e horário para envio das propostas: 10 de dezembro de 2020 as 08h
30min e a Disputa de Preços: 10 de dezembro de 2020 as 09h 00min. ATENÇÃO: Esta
Seleção Pública será lançada no Portal Licitações-e do Banco do Brasil no site:
www.licitacoes-e.com.br como PREGÃO ELETRÔNICO.

São Carlos, 26 de novembro de 2020
MÁRCIO MACHADO PAIVA

Comprador da Comissão de Seleção Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de 02 (duas) Bancada, 02 (dois) Armário., fundamentada, pela
empresa Exito Moveis para Escritório Eirelli-ME pelo Art. 24º, Inciso XXI da Lei Federal n.º
8.666/93. Valor total: R$ 2.860,00.

São Carlos, 26 de novembro de 2020
DOUTORA FABÍOLA DE MORAES SPIANDORELLO

Diretora Executiva

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA
R E T I F I C AÇ ÃO

A Fundação Cearense de Pesquisa e Cultura informa a RETIFICAÇÃO na
publicação oficial no DOU, Seção 3 pág. 226 do dia 26 de novembro de 2020. Onde se lê:
Edital disponível a partir do dia 08/12/2020 Leia-se: Edital disponível a partir do dia
26/12/2020.

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020-00.

Encontram-se abertas as licitações na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO: Processo FFM RC nº 32.519 - Pregão nº: 0070/2020-00. BEC:
891000801002020OC00031. Fornecimento de MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRAFO. Sessão
no dia 10/12/2020, às 10h00min. Processo FFM RC nº 32.518 - Pregão nº: 0071/2020-00.
BEC: 891000801002020OC00032. Fornecimento de CAMA DE PARTO PPP ELÉTRICA. Sessão
no dia 11/12/2020, às 10h00min. Processo FFM RC nº 32.528 - Pregão nº: 0072/2020-00.
BEC: 891000801002020OC00033. Fornecimento de ULTRASSOM COM TRANSDUTOR
CONVEXO, LINEAR, ENDOCAVITÁRIO E SETORIAL. Sessão no dia 11/12/2020, às 10h30min.
Interessados deverão acessar o endereço www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 30/11/2020,
mediante obtenção de senha de acesso ao sistema. Edital encontra-se disponível no
endereço www.ffm.br. Informações podem ser obtidas através do telefone: (11) 3016-4900
ou e-mails: kvieira@ffm.br / danilos@ffm.br / fssouza@ffm.br / mirias@ffm.br

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 203192020. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC). Contratada: EQUILAB, INC. Objeto: Sistema Completo
Microscópio de Força Atômica. Valor: USD 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil dólares).
Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24, inciso XXI, da Lei
nº 8.666/93. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do Grupo de
Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor da FUNPEC. Natal/RN, 20 de
novembro de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.moraes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-27T05:06:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




